PRIONS

SEIGNEUR, Dieu du ciel et de la terre, daignez conduire, sanctifier, régler et gouverner, en ce jour, nos cœurs, nos corps, nos sens, nos paroles et nos actions, conformément à votre loi et aux prescriptions de vos commandements, afin que, dès à présent et toujours, nous puissions, avec votre grâce, mériter le salut et la récompense, ô Sauveur du monde, qui vivez et rénez dans les siècles des siècles. — R. Ainsi soit-il.

Le Lecteur :

Mon Père, donnez-moi votre bénédiction.

BÉNÉDICTION

QUE le Seigneur tout-puissant dispose dans la paix nos jours et nos actions. — R. Ainsi soit-il.

LEÇON BRÈVE. *Sagesse, 10.*

LE Seigneur a conduit le juste par des voies droites; il lui a montré le royaume de Dieu, et lui a donné la science des saints; il l'a enrichi dans ses travaux, et les a rendus prospères. Vous, Seigneur, ayez pitié de nous. — R. Rendons grâces à Dieu.

Après la leçon brève, le président dit :

ŷ. Notre force est dans le nom du Seigneur. — R.

ORÉMUS

DIRIGERE et sanctificare. Régere et gubernare dignare, Dómine Deus Rex cœli et terræ, hodie corda et corpora nostra, sensus, sermões et actus nostros in lege tua, et in opéribus mandatórum tuórum : ut hic et in ætérnum, te auxiliante, salvi et liberi esse mereámur, Salvátor mundi. Qui vivis et regnas in sæcula sæculórum. — R. Amen.

Jubé, Domne, benedice.

DIES et actus nostros in sua pace dispónat Dóminus omnipotens. — R. Amen.

IUSTUM dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei, et dedit illi sciéntiam sanctórum : honestávit illum in labóribus, et complévit labóres illius. Tu autem, Dómine, misere rére nobis. — R. Deo grátias.

ŷ. Adjutórium nostrum in nómine Dómini. —

R. Qui fecit cœlum et terram.

Qui a fait le ciel et la terre.

ŷ. Benedicite. — R. Deus.

ŷ. Bénissez. — R. O Dieu.

BÉNÉDICTION

DÓMINUS nos benedícat et ab omni malo deféndat, et ad vitam perducát ætérnam : et fídélium ánimæ per misericórdiam Dei requiescant in pace. — R. Amen.

QUE le Seigneur nous bénisse, nous préserve de tout mal et nous conduise à la vie éternelle; et que par la miséricorde de Dieu les âmes des fidèles reposent en paix. — R. Ainsi soit-il.

Pater noster, à voix basse, si l'on s'arrête ici.

(Voir rubrique, p. 608.)

A TIERCE

Pater noster. — Ave María.

Deus in adjutórium, etc.

HYMNE¹

NUNC sancte nobis Spíritus, Unum Patri cum Filio, Dignare promptus ingeri, Nostro refúsus pectori. Os, lingua, mens, sensus, vigor, Confessionem pèrsonent: Flamméscat igne caritas, Accéndat ardor próximos.